

Nr 218.

Godkänd av första kammaren den 19 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 19 maj 1928.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsbidrag till lantmäteriförrättningar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 48.)

Till Konungen.

I årets statsverksproposition, nionde huvudtiteln punkt 125, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som Eders Kungl. Maj:t kunde komma att förelägga riksdagen, för budgetåret 1928—1929 beräkna dels till bidrag till jorddelningsförrättningar ett belopp av 125,000 kronor, dels ock till bidrag till utflyttnings-, väganläggnings- och odlingskostnader i sammanhang med skiften ett belopp av 300,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen den 17 februari 1928 avlåten proposition, nr 133, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

a) med utslutande ur riksstaten av de däri upptagna ordinarie förslagsanslagen till bidrag till jordavsöndringar och ägostyckningar samt till bidrag till skiften, hemmansklyvningar och rågångsförrättningar under benämning bidrag till jorddelningsförrättningar uppföra ett ordinarie förslagsanslag av 125,000 kronor, att utgå i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder;

b) med utslutande ur riksstaten av det däri upptagna ordinarie förslagsanslaget till bidrag till utflyttnings- och väganläggningskostnader i sammanhang med skiften och hemmansklyvningar under benämning bidrag till utflyttnings-, väganläggnings- och odlingskostnader i sammanhang med skiften uppföra ett ordinarie förslagsanslag av 300,000 kronor, att utgå i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder;

c) medgiva, att lantmäteristyrelsen må av sistnämnda anslag till Storkåge byamän för iståndsättande av befintliga byvägar utbetala bidrag, motsvarande högst hälften av den kostnad, vartill lantmäteristyrelsen finner iståndsättandet böra uppskattas, dock ej högre bidrag än 12,000 kronor samt, under villkor i övrigt, att plan för arbetet med uppskattning av kostnaderna upprättas av vederbörande lantmätare och att genom intyg av lantmätaren styrkes, att arbetet blivit utfört i enlighet med den uppgjorda planen.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade av riksdagen godkända utlåtande nr 48 får riksdagen anmäla, att riksdagen

a) med uteslutande ur riksstaten av de däri upptagna ordinarie förslagsanslagen till bidrag till jordavsöndringar och ägostyckningar samt till bidrag till skiften, hemmansklyvningar och rågångsförrättningar under benämning bidrag till jorddelningsförrättningar uppfört ett ordinarie förslagsanslag av 125,000 kronor, att utgå i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder;

b) med uteslutande ur riksstaten av det däri upptagna ordinarie förslagsanslaget till bidrag till utflyttnings- och väganläggningskostnader i sammanhang med skiften och hemmansklyvningar under benämning bidrag till utflyttnings-, väganläggnings- och odlingskostnader i sammanhang med skiften uppfört ett ordinarie förslagsanslag av 300,000 kronor, att utgå i huvudsaklig överensstämmelse med av departementschefen i statsrådsprotokollet förordade grunder;

c) medgivit, att lantmäteristyrelsen må av sistnämnda anslag till Storkåge byamän för iståndsättande av befintliga byvägar utbetala bidrag, motsvarande högst hälften av den kostnad, vartill lantmäteristyrelsen finner iståndsättandet böra uppskattas, dock ej högre bidrag än 12,000 kronor samt, under villkor i övrigt, att plan för arbetet med uppskattning av kostnaderna upprättas av vederbörande lantmätare och att genom intyg av lantmätaren styrkes, att arbetet blivit utfört i enlighet med den uppgjorda planen.

Stockholm den 19 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.
